
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°327/2025

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 659 del   04/07/2025

OGGETTO: PRESA ATTO PROROGA CONCESSIONE RELATIVA AL POSIZIONAMENTO 
DI DISTRIBUTORI AUTOMATICI DI BEVANDE CALDE/FREDDE E SNACK PRESSO GLI 
IFO PER IL PERIODO MARZO-AGOSTO 2025.

Esercizi/o e conto 2025 -409030104     Centri/o di costo 100001

- Importo presente Atto: € 53198,10

- Importo esercizio corrente: € 53198,10

Budget

- Assegnato: € -

- Utilizzato: € -

- Residuo: € -

Autorizzazione n°: -

Servizio Risorse Economiche: Giovanna Evangelista

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-569-2025 

L’estensore

Domenico Fiorillo 

Il Responsabile del Procedimento

Giuseppe Navanteri

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Giuseppe Navanteri

La presente determinazione si compone di n° 5 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 5



Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il decreto legislativo 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed 

integrazioni;

il decreto legislativo 16 ottobre 2003 n. 288 e il decreto legislativo 23 dicem-

bre 2022 n. 200 di riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico;

Vista la legge regionale 23 gennaio 2006, n. 2;

Visto l’Atto Aziendale adottato con deliberazione n. 153 del 19 febbraio 2019 e ap-

provato dalla Regione Lazio con DCA n. U00248 del 2 luglio 2019, modifica-

to e integrato con deliberazioni n. 1254 del 02 dicembre 2020, n. 46 del 21 

gennaio 2021 e n. 380 del 25 marzo 2021, approvate dalla Direzione Salute e 

Integrazione  Sociosanitaria  della  Regione  Lazio,  con  Determinazione  n. 

G03488 del 30 marzo 2021;

Visto il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00015 del 12 febbraio 2025 

avente ad oggetto “Nomina del Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Lo-

cale dell’IRCCS Istituti Fisioterapici Ospitalieri (Art. 8, comma 7 bis, della 

legge regionale 16 giugno 1994, n. 18 e s.m.i.)”;

Vista la deliberazione n. 160 del 18 febbraio 2025 di presa d’atto dell’insediamento 

del Direttore Generale dell’IRCCS Istituti Fisioterapici Ospitalieri Dott. Livio 

De Angelis;

Vista la deliberazione n. 293 del 31.03.2025 con la quale il Dott. Massimo 

Armitari è stato nominato Direttore Amministrativo degli Istituti Fi-

sioterapici Ospitalieri (IFO);

Pag. 2 di 5



Visto il D.M. del Ministero della Salute del 20 giugno 2024 di conferma del ricono-

scimento del carattere scientifico dell’IRCCS di diritto pubblico a Istituti Fi-

sioterapici Ospitalieri (IFO) relativamente alla disciplina di “oncologia” per 

l’Istituto Nazionale Tumori Regina Elena (IRE) e alla disciplina di “dermato-

logia” per l’Istituto Santa Maria e San Gallicano (ISG);

Vista la deliberazione n. 327 del 3 aprile 2025 di attribuzione delle deleghe ai Diri-

genti del Ruolo Professionale, Tecnico e Amministrativo da parte del Diretto-

re Generale degli IFO;

Premesso che,  con determina n.1005 del 14/11/2022, questi  Istituti  hanno attivato la 

procedura di revisione del piano economico finanziario prevista dall’art. 165, 

comma 6, di cui al D. Lgs. 50/2016, così come richiamato dall’art. 28 bis del-

la L. 17 luglio 2020 n. 77 inerente disposizioni in materia di concessioni per il 

servizio di ristoro tramite distributori automatici  affidato alla Società Royal 

Coffee distributori  automatici  SRL per  un periodo di  24 dal  01 settembre 

2022 al 31 agosto 2024, a fronte del pagamento da parte della Società Royal 

Coffee  distributori  automatici  SRL  del  canone,  già  ridotto,  pari  ad  € 

87.210,00/anno; 

Considerato che, nelle more della predisposizione della delibera di indizione per l’affida-

mento della concessione in parola CON DETERMINAZIONE N. 974 DEL 

2024 SI è PROVVEDUTO A PROROGARE DI MESI 6 LA CONCESSIO-

NE DEL SERVIZIO IN PAROLA (PERIODO SETTEMBRE-DICEMBRE 

2024 E GENNA E FEBBRAIO 2025 alla Soc. Royal Coffee Distributori au-

tomatici Srl per un canone complessivo mensile di euro 7.267,50 da versare 

anticipatamente agli Ifo in unica soluzione;

Ritenuto pertanto opportuno, alla luce di quanto sopra esposto e nelle more dello svol-

gimento della nuova procedura di gara per l’affidamento della concessione 

per l’installazione di distributori automatici di bevande calde fredde e snack 

Pag. 3 di 5



presso gli  IFO, di  procedere all’estensione del contratto  dal 01/03/2025 al 

31/08/2025 o minor periodo alla Soc. Royal Coffee distributori automatici Srl 

per un importo complessivo di euro 43.605,00 pari ad un rateo mensile di 

euro 7.267,50 iva esclusa da pagarsi anticipatamente come di seguito riporta-

to:

- Periodo  01/03/2025-31/05/2025  importo  €  21.802,50  iva  al  22% 

esclusa

Da corrispondere in unica soluzione su presentazione fattura da parte 

degli IFO

 

- Periodo  01/06/2025-31/08/2025  importo  €  21.802,50  iva  al  22% 

esclusa da pagarsi in ratei mensili anticipati dell’importo di euro 7.267,50 iva 

al 22% esclusa su presentazione fattura da parte degli IFO    

Preso atto che dal presente provvedimento non derivano oneri economici e finanziari a 

carico degli I.F.O.;

Attestato che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma 

e nella sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi 

della Legge 14 gennaio 1994, n. 20 art. 1 e ss.mm., nonché alla stregua dei 

criteri di economicità e efficacia di cui alla Legge 7 agosto 1990, n. 241 com-

ma primo, come modificata dalla legge dell’11 febbraio 2005, n. 15/2005; 

DETERMINA

per i motivi in narrativa esposti, che si intendono integralmente confermati, di:

- di procedere all’estensione del contratto relativo al servizio di installazione e gestio-

ne di distributori automatici di bevande calde, fredde e snack all'interno degli I.f.o. 

per n. 6 mesi, dal 01 marzo 2025 al 31 agosto 2025 o minor tempo, a fronte del paga-

mento da parte della Società Royal Coffee distributori automatici SRL del canone 

complessivo pari ad € 43.605,00 per l’esercizio 2025 come di seguito ripartito:

- Periodo  01/03/2025-31/05/2025  importo  €  21.802,50  iva  al  22% 

Pag. 4 di 5



esclusa

Da corrispondere in unica soluzione su presentazione fattura da parte 

degli IFO

 

- Periodo  01/06/2025-31/08/2025  importo  €  21.802,50  iva  al  22% 

esclusa da pagarsi in ratei mensili anticipati dell’importo di euro 7.267,50 iva 

al 22% esclusa su presentazione fattura da parte degli IFO    

- Registrare l’importo sul conto economico 409030104.

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Giuseppe Navanteri

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 5 di 5


